[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.09.2018
	с. Туруханск
	№ 1052 - п

	О приостановке деятельности образовательных учреждений на 2018/2019 учебный год

В связи с отсутствием лицензии на право ведения образовательной деятельности у Муниципального казенного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Бакланихинская начальная школа – детский сад», Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Курейская начальная школа», филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Верхнеимбатская средняя школа» - Объединеннинская начальная школа, филиала Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сургутихинская средняя школа» - Канготовская начальная школа, отсутствием контингента обучающихся в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Туруханская вечерняя (сменная) школа», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить на 2018/2019 учебный год деятельность следующих образовательных учреждений:
Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Бакланихинская начальная школа – детский сад»;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Курейская начальная школа»;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Туруханская вечерняя (сменная) школа».
2. Рекомендовать директору Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Верхнеимбатская средняя школа»     (Н.В. Серебреников) приостановить деятельность филиала образовательного учреждения - Объединеннинская начальная школа на 2018/2019 учебный год.

3. Рекомендовать директору Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сургутихинская средняя школа»       (С.С. Попова) приостановить деятельность филиала образовательного учреждения - Канготовская начальная школа на 2018/2019 учебный год.

4. Управлению образования администрации Туруханского района (О.С. Ленивцева) осуществлять контроль за выплатой заработной платы работникам приостановленных образовательных учреждений в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
Исполняющий обязанности
	Главы Туруханского района                                                        Е.Г. Кожевников